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KÆRE MEDLEMMER

Nu har vi lige overstået både kommune- og 
regionsvalget, hvor der er sket udskiftning 
på både det regionale og kommunale om-
råde.                                                                                               

Der kommer pr. 1/1-2026 nye rådmænd 
for både MSO og MSB og der kommer en ny 
Regionsråds formand for Region Midtjyl-
land.

Den tidligere Rådmand for MSO var 
Christian Budde fra Venstre og den nye er 
Metin Lindved Aydin fra Radikale Venstre. 

Den tidligere Rådmand Anette Poulsen 
fra Socialdemokratiet og den nye er Michael 
Christensen fra Liberale Alliance.

Den tidligere Regionsformand Anders 
Kühnau fra socialdemokratiet og den nye er 
Anders G Christensen fra venstre.

Der er kommet en masse nye på posterne, 
så det bliver utroligt spændende at følge hvad 
der reelt kommer til at ske i fremtiden, inden 
for både det kommunale og regionale område.

Og vi må håbe på, at det der er sat i søen 
ift. det gode samarbejde forsætter!

Vi kan ud fra det overordnede billede se, 
at der er en rigtig god, næsten ligelig forde-
ling af de valgte, ift. kvinder og mænd i både 
Aarhus kommunes byråd og Regionsrådet i 
Region Midtjylland.

OK26
I de seneste måneder har FOA gennemført 
en omfattende indsamling af krav fra med-
lemmerne og tillidsvalgte over hele landet. 
Disse krav er blevet systematiseret og prio-

riteret, og hovedbestyrelsen har nu udvalgt 
de krav, der skal fremlægges over for ar-
bejdsgiverne i KL og Regionernes Lønnings- 
og Takstnævn samt i Forhandlingsfællesska-
bet, hvor FOA samarbejder med en række 
andre offentlige fagforeninger. Særlige sek-
torvise krav for Social og Sundhed, Pæda-
gogisk Sektor samt Kost, Service, Teknik og 
Beredskab vil blive udtaget senere.

Et centralt tema i medlemmernes tilba-
gemeldinger er ønsket om et generelt løn-
løft, især for de lavest lønnede, samt øget 
fleksibilitet og forbedringer i arbejdsmiljøet. 
FOA vil derfor arbejde for en fritvalgsord-
ning, der giver den enkelte større indflydel-
se på egne vilkår, og for forbedringer inden 
for trivsel, seniorordninger og rettigheder i 
arbejdslivet. FOA vil også rejse krav om løn, 
pension og bedre vilkår for elever, da det er 
afgørende for at tiltrække og fastholde kva-
lificeret arbejdskraft.

De kommende forhandlinger vil tage ud-
gangspunkt i både de fælles krav, der udar-
bejdes i Forhandlingsfællesskabet, og FOAs 
egne sektorvise krav. Udveksling af krav 
med arbejdsgiverne forventes medio de-
cember, og processen fortsætter ind i det 
nye år. For statslige ansatte udtages kravene 
i OAO og offentliggøres senere.
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SOCIAL- OG SUNDHEDSSEKTOREN 
I FOA FORBUND OG FAGGRUPPE-
LANDSMØDE
Der har været valg til faggruppe repræ-
sentanter i social- og sundhedssektoren i 
august 2025. Her blev jeg valgt for soma-
tikken, hvilket var en ny måde at vælge fag-
grupperepræsentanter på. Denne gang er 
det for arbejdspladser iht. somatik, hjem-
mepleje, plejecentre, behandlings- og so-
cialpsykiatri mv. tidligere var det for selve 
faggrupperne og der blev valgt på general-
forsamlingerne i de sundhedsfaglige klub-
ber og for vores vedkommende var det på 
social- og sundhedsassistentklubbens gene-
ralforsamling, hvor vi tidligere har indbudt 
alle social- og sundhedsassistenter, pleje-
hjemsassistenter og beskæftielsesvejleder 
til vores generalforsamling.  

Men med den nye måde at udbyde valge-
ne på, gør at der kan komme flere faggrup-
perepræsentanter i spil, hvilket i sig selv er 
mere demokratisk. 

Her i november har der været afholdt 
faggruppe landsmøde i Nyborg, hvor der var 
fælles oplæg og oplæg i fagområder, med 
hver deres dagsorden.

De fælles oplæg var med besøg af: 
Ældreminister Mette Kirkegaard og 

fremtidens sundhedsvæsen – opgaver og 
roller for faggrupperne ved Jonas Egebart, 
der er direktør for sundhedsstyrelsen. 

Tanja Nielsen, Sektor formand i FOA 
Sundhed, holdt et oplæg om den nye Sund-
hedsreform hvor hun kom omkring, betyd-
ning af faggruppernes opgaver, faglighed 
og vilkår ift. at reformen skal skabe et mere 

lige, nært og sammenhængende sundheds-
væsen. 

Et centralt element i reformen er skabel-
sen af en ny struktur for sundhedsvæsnet 
med 4 regioner, 17 sundhedsråd og en mål-
sætning af midler til det nære sundhedsvæ-
sen. Opgaveflytning fra det kommunale til 
det regionale regi.

Mere behandling flyttes tættere på bor-
gerne i eget hjem, Organisatorisk sammen-
lægning af psykiatri og somatik. Sundheds-
aftalen vil få stor betydning for udviklingen i 
sundhedsvæsnet og FOAs faggrupper er helt 
centrale, både med hensyn til drøftelsen af 
nye opgaver, fleksibilitet i opgaveløsningen 
samt brug af fagligheder.

Vores dagsorden for somatikken/egen 
faggruppe var de overordnede emner:

Kompetenceudvikling og anerkendelse 
for FOA’s faggrupper i somatikken, mulighe-
der og barrierer samt udviklingen af de re-
gionale arbejdspladser. 

Et oplæg af Esben Høegh der præsente-
rede to aktuelle projekter ift. anvendelsen 
af social- og sundhedsassistenter og portø-
rers kompetencer på de regionale arbejds-
pladser. 

Det var helt igennem 2 fantastiske dag 
med meget input, men jeg kan også have en 
bekymring for fremtidens sundhedsvæsen 
ift. vores faggruppe på de regionale arbejds-
pladser.

SOCIAL- OG SUNDHEDSSEKTOREN
Den 3. november blev der afholdt sektorårs-
møde i Social- og Sundhedssektoren i FOA 
Aarhus, hvor der var valg til flere poster. Jeg 
blev genvalgt som næstformand for sekto-
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ren og ser frem til at fortsætte arbejdet med 
at repræsentere jer i sektorbestyrelsen. Sek-
torbestyrelsen arbejder målrettet med de 
særlige udfordringer og muligheder, der 
kendetegner social- og sundhedsområdet, 
og det er et forum, hvor vi kan sætte fokus 
på både arbejdsvilkår, udvikling af faglighed 
og trivsel for alle ansatte i sektoren.

FAGFORENINGSBESTYRELSEN
Sideløbende med arbejdet i sektoren er jeg 
også blevet genvalgt som medlem af fagfor-
eningens bestyrelse. Fagforeningsbestyrel-
sen har et bredere ansvar, der omfatter alle 
medlemmer på tværs af sektorer. Her arbej-
der vi strategisk med at styrke organisatio-
nen, fagforeningen FOA Århus som helhed. 
Noget af det vi arbejder med og har arbej-
det med gennem længere tid, er strukturen i 
FOA Århus. For der er noget vi gerne vil æn-
dre, både det at går fra 4 til 3 sektorer , samt 
ift. hvor og hvordan fagforeningensbestyrel-
ses medlemmerne vælges, for der skal være 
en større mulighed og gennemsigtighed for 
alle medlemmer! Det er et spændende og 
lærerigt arbejde, hvor jeg sætter stor pris på 
den tillid, I har vist mig.

KLUBBEN
I år markerede vi klubbens 30-års jubilæ-
um med et åbent hus-arrangement og pa-
neldebat, hvor vi havde besøg af politikere 
fra både Region, Kommune og Folketing. Ju-
bilæet blev fejret med udgivelsen af en pje-
ce, som blev til i samarbejde med social- og 
sundhedsassistenter og politikere.

Efteråret har budt på en række vellyk-
kede arrangementer, herunder kurser, med-

lemskonference og julehygge. Deltagelsen 
har været stor, og vi i bestyrelsen er meget 
glade for det engagement, I medlemmer vi-
ser. Vi arbejder allerede nu på programmet 
for foråret 2026, hvor der blandt andet vil 
være kursus i livsstilssygdomme, general-
forsamling, bustur til fængslet i Horsens og 
besøg på Ovartaci Museet. Der vil blive ud-
budt et par cafeeftermiddage i foråret, hvor 
det første vil omhandle sundhedsreformen 
og ældrereformen i dialog med Kirsten Nor-
mann Andersen på tværs af de Sundheds-
faglige Klubber i FOA Århus.

Programmet offentliggøres både i bladet 
og på hjemmesiden, og vi opfordrer alle til 
at holde øje med nye arrangementer online.

Klubben holder ferielukket i uge 52 og 
uge 1, og henvendelser vil blive besvaret ef-
terfølgende.

Til slut vil jeg gerne ønske jer og jeres fa-
milier en glædelig jul og et godt nytår.

Solvej Skærbæk, Formand
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Jeg var hjemmesygeplejerske, da Social- 
og sundhedsuddannelserne så dagens 
lys i 1991. Som tillidsrepræsentant var 
jeg med til at ansætte de første syv SOSU-
hjælpere i Aarhus Vest. Dengang blev 
de nye uddannelser skabt for at samle 
sygehjælper-, hjemmehjælper- og plejehj
emsassistentuddannelserne til én samlet 
indgang. Jeg husker tydeligt, hvordan det 
både skabte håb og diskussioner. Var det 
virkelig nødvendigt med en ny vej? Ville det 
styrke fagligheden? Ville det gøre en forskel 
for borgerne?

Nu – mere end 30 år senere – er svaret 
for mig klart: Ja, det gjorde en forskel. En af-
gørende forskel.

ET FAG I KONSTANT UDVIKLING
Gennem mine 24 år som leder på ældreom-
rådet i Aarhus kommune har jeg fulgt So-
cial- og sundhedsuddannelserne tæt. Jeg 
har set, hvordan uddannelserne gradvist 
er blevet udviklet, justeret og styrket. Fra 
den oprindelige trindelte model til de to 
selvstændige uddannelser i dag. Social-
og sundhedsassistentenerne har i dag en 
autorisation, og de arbejder primært på sy-
gehusene, på plejehjem og i psykiatrien. De 
har et stærkt fokus på omsorg og pleje, som 

FRA HJEMMESYGEPLEJERSKE  
TIL RÅDMAND
– ET LIV MED SOCIAL- OG SUNDHEDSUDDANNELSERNE

ANETTE POULSEN, RÅDMAND FOR SOCIAL OG BESKÆFTIGELSESOMRÅDET 
I AARHUS

også rummer farmakologi, psykiatrisk syge-
pleje og velfærdsteknologi. De har stor fag-
lig viden, og de mestrer at støtte borgerne 
i rehabilitering efter sygdom samt hjælper 
borgerne til at igen at mestre deres eget liv.

De sidste otte år har jeg været henholds-
vis formand eller næstformand for SOSU-
Østjylland, og jeg har i den forbindelse også 
fulgt uddannelserne tæt.

Vi har her – sammen med kommuner-
ne – arbejdet med øget gennemførsel på ud-
dannelserne. Det er vigtigt, da vi ser ind i en 
fremtid, hvor vi kommer til at mangle dyg-
tige og kvalificerede medarbejdere inden 
for vores sundhedsvæsen, og her spiller So-
cial- og sundhedsassistenterne en væsent-
lig rolle. 

Vi har i SOSU-Østjylland arbejdet med en 
vision for uddannelserne, hvor der bl.a. står: 
” Social- og sundhedsuddannelserne er den 
oplagte vej til en omsorgskarriere, hvor man 
får viden om livet. Vi ønsker at udvikle stær-
ke faglige uddannelser og en balance mel-
lem fællesskab, sundhed og pædagogik.” Og 
disse emner er for mig at se de centrale ele-
menter i uddannelsen, da de afspejler det 
arbejde, der udføres i praksis, når man har 
med mennesker at gøre.
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NYE KRAV MED ÆLDREREFORMEN
Den nye ældrereform, som trådte i kraft 1. 
juli i år, sætter nye rammer for ældreple-
jen. Med helhedspleje og faste teams bliver 
Social- og sundhedsassistenter/ Social- og 
sundhedshjælper sat endnu mere fri til at 
bruge deres faglighed – men der stilles også 
større krav til samarbejde og til at kunne se 
borgerens liv i sin helhed.

Jeg tror på, at reformen kan styrke kva-
liteten og give borgerne mere selvbestem-
melse. Men det kræver, at vi som samfund 
investerer i uddannelse og efteruddannelse, 
og det er et vigtigt fokus at have sig for øje. 
Vi skal give de redskaber, der skal til for at 
håndtere en mere kompleks hverdag, hvor 
flere borgere har både somatiske, psykiske 
og sociale udfordringer.

LIGHED I SUNDHED – SOCIAL- OG 
SUNDHEDSASSISTENTERNE/ SO-
CIAL- OG SUNDHEDSHJÆLPER 
SÆRLIGE ROLLE
I dag arbejder jeg som rådmand for Socia-
le Forhold og Beskæftigelse i Aarhus. Her 
ser jeg tydeligt, hvor vigtige Social- og sund-
hedsassistenter/ Social- og sundhedshjæl-
per også er i socialområdet. For når vi taler 
om borgere med handicap, psykiske vanske-
ligheder eller social udsathed, så kræver det 
en særlig indsats at skabe lighed i sundhed.

Her spiller Social- og sundhedsassisten-
terne en central rolle. Det er dem, der spot-
ter tidligt, når en borger har brug for en 
sundhedsfaglig indsats, og dem, der forbin-
der sundhed og socialfaglighed så indsatser-
ne understøtter hinanden. Og det er dem, 
der ser helheden omkring borgeren og ikke 

bare en diagnose eller en funktionsnedsæt-
telse. 

Vi får heldigvis flere og flere Social- og 
sundhedsassistenter inden for vores områ-
de, og på flere af vores bosteder er lederne 
uddannet Social- og sundhedsassistenter.

FREMTIDEN KALDER PÅ BÅDE 
STOLTHED OG FAGLIG UDVIKLING
Som det fremgår, har jeg fulgt Social- og 
sundhedsuddannelserne fra deres begyn-
delse, og jeg ser ind i en fremtid, hvor deres 
rolle kun bliver endnu vigtigere. Vi får brug 
for flere hænder, mere faglighed og stærke-
re tværfagligt samarbejde.

Derfor skal vi som samfund sørge for, at 
uddannelserne hele tiden følger med, og at 
der er attraktive og relevante karriereve-
je. For nogle vil det betyde specialisering i 
fx psykiatri eller demens. For andre vil det 
være leder- eller vejlederroller. Og for andre 
igen vil det være springet videre til uddan-
nelser som sygeplejerske, socialrådgiver el-
ler terapeut.

Jeg er stolt af at have fulgt Social- og 
sundhedsfaget i mere end tre årtier. Og jeg 
er overbevist om, at fremtiden for vores æl-
drepleje og sociale indsatser hviler trygt i 
hænderne på jer.

Sluttelig vil jeg takke for at have været 
med til Social- og sundhedsassistentklub-
bens 30-års jubilæum i FOA den 4.septem-
ber, hvor vi havde nogle drøftelser om ud-
dannelsen og deres kompetencer igennem 
de sidste 30 år.



DE SUNDHEDSFAGLIGE KLUBBER  
I FOA ÅRHUS, AFHOLDER  

CAFE-EFTERMIDDAG SAMMEN MED
KIRSTEN NORMANN ANDERSEN

Hvor vi drøfter, hvordan det går på arbejdspladserne 
ift.de nye sundheds- og ældrereformer!

Tid: Mandag den 26. januar 2026, kl. 16-18  
Sted: FOA Århus Chr. den X´vej 56-58, 

8260 VIBY J i mødesalen 1. sal. 

Tilmelding: Via egen klub den 18. januar 2026 med 
fulde navn, fødselsdag, mobil nr., og arbejdsplads.

Vi afholder cafe eftermiddag sammen med 
Kirsten Normann Andersen, og dialogen vil være 

det der rører sig iht. sundhedsreformen og  
ældrereformen på arbejdspladserne.

Så derfor vil der være en løs dagsorden,  
hvor alle kan komme med det de har på hjertet.

Der vil blive serveret en kop kaffe/te og lidt sødt. 

På vegne af:
Sygehjælpernes Branche Klub

Social- og sundhedshjælperklubben og 
Social- og sundhedsassistentklubben i FOA Århus
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FAGLIGE KURSER
MÅLGRUPPE:
BETALENDE MEDLEMMER AF  
SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN

Målet er at yde tilskud til medlemmer af klubben til faglige kurser, uddannelser, work-
shops, temadage, studieture og konferencer, samt andre udviklingstiltag for medlemmerne.

De bevilgede midler kan anvendes til dækning af kursusudgifter, deltagergebyr, køb af 
bøger og materialer til kurset.

Der kan ikke bevilges tilskud til forplejning samt kurser og andet hvor arbejdsgiveren, 
FOA/FOA Århus eller klubben i forvejen dækker kursusudgift, udgift til materialer eller 
transport.

Du har mulighed for at søge op til 1000 kr. pr. år. Det er ”først til mølle” princippet der 
gælder.

Klubben afsætter et fast beløb pr. år til formålet. Husk at medsende kvittering, bankop-
lysninger, og fødselsdato (DD.MM.AAAA).

Hvis du synes det kursus du har deltaget i, er relevant for andre medlemmer af social- 
og sundhedsassistentklubben, modtager klubben gerne et indlæg til bladet med en kort 
beskrivelse af dit udbytte.

OBS! MEDLEMMER AF FOA-PSYKIATRI: Er du medlem af FOA-psykiatri, skal du 
søge om tilskud via klubben for FOA Psykiatri.

OBS! Der må forventes en behandlingstid på op til en måned fra modtagelse af an-
søgningen l klubben.

VIGTIGT   NYHEDSBLAD!   VIGTIGT

BESTYRELSEN OPFORDRER MEDLEMMERNE TIL AT FØLGE MED 
PÅ KLUBBENS HJEMMESIDE, DA DET ER HER ARRANGEMENTER 

UPLOADES MELLEM DE UDSENDTE ELEKTRONISKE NYHEDSBLADE.

– ÆLDRE NUMRE AF NYHEDSBLADET FINDES 
ELEKTRONISK PÅ KLUBBENS HJEMMESIDE 

 WWW.ASSISTENTKLUBBEN.DK

http://www.assistentklubben.dk
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KURSUS  
I DIABETES

Tidspunkt:	 Den 29. januar 2026 kl. 17-20
Formål:	 At Social- og sundhedsassistenter får indblik i diabetes typer, årsager til 	
		  diabetes samt blod- og urin prøver etc.
Kursusindhold: 	 - Gennemgang af relevante blodprøver og urinprøver. 
		  - Behandling af diabetes. 
		  - Følgesygdomme til diabetes /sendiabetiske komplikationer. 
		  - Behandling af sendiabetiske komplikationer. 
 		  - Hvornår skal vi som social- og sundhedsassistenter reagere. 
 		  - Og hvad skal vi reagere på. 
Underviser:	� Overlæge Eva Ebbehøj, ved Hormon og knoglesygdomme Aarhusuniversi-

tets Hospital. Kurset er gratis for medlemmer af social- og sundhedsassi-
stentklubben. Der udstedes kursusbevis til deltagerne.

Tilmelding:	 Mail sendes til: kontakt@assistentklubben.dk med:
		  - fulde navn, fødselsdag (DD.MM.AAAA), telefon nr. og arbejdssted 
STED: 	 FOA lokale mødesal, lokale C+D, Christian X´s Vej 56-58, 8260 Viby J. 

Sidste frist for tilmelding er den 20. januar 2026, hvis du bliver forhindret i at deltage, 
kontakt da venligst klubben for afbud.

Antal deltagere er max. 50, ved mere end 50 tilmeldte, vil der ske lodtrækning blandt alle 
ansøgningerne. 

Du får en bekræftelsesmail fra klubben, når du er optaget på kurset – senest den 22. januar 
2026.

Der serveres en sandwich, isvand, kaffe/te og frugt 

mailto:kontakt@assistentklubben.dk
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KLUBBERNE
I FOA ÅRHUS

I FOA Århus er der to faggruppe klubber for social- og sundhedsassistenter.

FOA PSYKIATRI – som servicerer Social- og 
sundhedsassistenter ansat i Psykiatrien.

SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN - som servicerer Social- 
og sundhedsassistenter ansat i Primær og i Somatikken.

Prisen for medlemskab er 60. kr. pr. mdr. uanset hvilken klub du hører til!

Indbetalingen sker til Social- og sundhedsassistentklubben, som 
efterfølgende overfører kontingentkronerne til FOA Psykiatri, 

for de social- og sundhedsassistenter som er medlem der.

Hvis du som medlem af FOA Psykiatri, ønsker at kunne deltage i de 
arrangementer vi udbyder i Social- og sundhedsassistentklubben, 

på lige fod med vores medlemmer, har du mulighed for at have 
dobbeltmedlemskab og være medlem af begge klubber! 

Til enkelte aktiviteter vi udbyder, har der været forespørgsler fra medlemmer 
af FOA Psykiatri, om de kan deltage! Dette vil kun være en mulighed, hvis vi har 
pladser i overskud og denne deltager betaler fuld pris for selve arrangementet!

Hvis du ønsker dobbeltmedlemskab, er du velkommensende en mail til:

kontakt@assistentklubben.dk 

Venlig hilsen
På bestyrelsens vegne

Solvej Skærbæk



 
 

SÆT KRYDS I KALENDEREN

GENERALFORSAMLING
I SOCIAL- OG 

SUNDHEDSASSISTENT-
KLUBBEN

TIRSDAG DEN 17. MARTS 2026, KL. 17-21
GENERALFORSAMLINGEN AFHOLDES I MØDE-

SALEN I FOA ÅRHUS.

Tilmeldingsfrist er den 2. marts 2026 
af hensyn til forplejning.

Dagsorden bliver lagt på hjemmesiden senest 
30 dage før generalforsamlingen.

Indkommende foreslag der ønskes behandlet 
på generalforsamlingen skal være klubben 

i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen, 
senest den 9. marts 2026.
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VIGTIGT   OBS  EFTERLØN   VIGTIGT
KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Er du tæt på at gå på efterløn, eller måske er du allerede startet på efterløn.
Så vil vi gerne gøre dig opmærksom på, at når du går på efterløn bliver du 
kontaktet af FOA Århus om du forsat ønsker at være medlem af Social- og 

sundhedsassistentklubben i FOA Århus. Tidligere blev man automatisk udmeldt af social- 
og sundhedsassistentklubben, som muligvis forsat kan forekomme i enkelte tilfælde.

Hvis du ønsker at forblive medlem af klubben, skal du meddele det til 
kontingent afdelingen i FOA Århus som vil melde dig ind igen. 

Du vil herefter være medlem af klubben og kan benytte dig af klubbens forskellige 
arrangementer, kurser, uddannelser og konferencer m.m. som hidtil. 
Du kan allerede når du meddeler at du går på efterløn, meddele at du 

ønsker at forblive medlem af social- og sundhedsassistentklubben. 

Venlig hilsen
Social- og sundhedsassistentklubbens klubbestyrelsen

VIGTIGT   OBS  BL AD!    VIGTIGT
KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Det er rigtigt vigtigt, at I holder øje med hjemmesiden, da bladet kun udsendes 
3 gange om året og ikke alle arrangementer annonceres i bladet først.
Fremover bliver bladet sendt via mail som et link til bladet og derfor 

er det vigtigt I får opdateret jeres personlige oplysninger til FOA Århus 
og ikke mindst i Social- og sundhedsassistentklubben, ift. fulde navn, 

telefonnr., hjemadresse, arbejdsplads og mailadresse mv.!
De medlemmer, der ikke har en mailadresse, vil kunne 

læse nyhedsbladet på klubbens hjemmeside.
Samtidigt gøres I hermed opmærksom på at Social og Sundhedsassistentklubbens 

har fået ny mailadresse og kan kontaktes på nedenstående kontakt oplysninger:
Mail: Kontakt@assistentklubben.dk

Telefon nr.: 41100552

På vegne af klubbestyrelsen
Solvej Skærbæk



SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN INVITERER TIL

ENDAGS BUSTUR TIL  
DEN GENFUNDNE BRO OG 

FÆNGSLET I HORSENS!
ONSDAG DEN 22. APRIL 2026 . VI MØDES KL. 8:45  

OG BUSSEN KØRER MED AFGANG KL. 9:00 FRA VIBY TORV.

Den Genfundne Bro er et kulturhistorisk klenodie og et stykke genoplivet Dan-
markshistorie – dækket af en dæmning i 85 år, men gravet fri og restaureret i 2014. 
I dag står den som et imponerende eksempel på industriel ingeniørkunst – genskabt 
i sin oprindelige pragt. Her vil der blive serveret en kop kaffe/te og kage.

Herefter kører vi videre til fængslet i Horsens, 
kl. 11.10 Ankomst til FÆNGSLET. 
kl. 11.20 Historisk velkomst med en lille fortælling om FÆNGSLET
kl. 11:30-12:30 er der frokost .
kl. 12:30 og 12:40 får vi en rundvisning i 2 hold, af en fængselsbetjent med særlig in-
siderviden og personlige fortællinger om livet i et fængsel.
kl.13:45-15:30 Er der mulighed for at se museet på egen hånd 

Bussen kører tilbage til Viby Torv, ca. kl. 15:30 og vi er hjemme ca. kl. 16:15.

Tilmelding:  7. april 2026, til kontakt@assistentklubben.dk med: Fulde navn, fød-
selsdato (DD.MM.AAAA), hjemmeadresse, telefon og mailadresse og arbejdsplads. 
Ved for mange deltager vil der trækkes lod som vanligt.

Deltager antal:  Max 50 deltager.

Deltagergebyr: 100,- kr. De praktiske oplysninger modtager I efter endt tilmeldings-
frist og senest den 8. april 2026.

På vegne af bestyrelsen.

mailto:kontakt@assistentklubben.dk


Social og sundhedsassistentklubben  
 

Inviterer klubbens medlemmer med til en rundvisning 
på Ovartaci Museet.  

Dato  
Torsdag den 7. maj 2026, kl.17:15-20:00, 

                                                                                        
Rundvisningen vare ca. 1 time, der vil  

efterfølgende  være mulighed for fordybelse i udstillingen 
på egen hånd 

.  
Sted  

Museum Ovartaci 
Olof Palmes Allé 11 

8200 Aarhus C 
 

Forplejning/indgang  
Der vil blive serveret en sandwich samt en øl eller vand. 

Klubben betaler entrebilletter, og sørger for lidt godt til ganen. 
Vi håber på en hyggelig aften, så  vi kan få et  

afbræk fra hverdagen                                                                                       
 

Tilmelding  
Tilmelding sendes til kontakt@assistentklubben.dk   

Med: Fulde navn, fødselsdato (DD.MM.AAAA),                                       
Hjemadresse, telefon og mailadresse og arbejdsplads! 

Det er med bindende tilmelding og der er et deltagergebyr på kr. 
75,- 

 
Sidste frist for tilmelding                                                                       

23. april 2026   
I får en mail med de praktiske oplysninger vedr. betaling af delta-

gergebyr, efter endt tilmelding. 
Bliver du/I forhindret i at deltage, kontakt da venligst klubben for 

afbud, så en kollega kan få din plads. 
  

De bedste hilsner  
Bestyrelsen af Social- og sundhedsassistentklubben 
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VINDEREN AF
SUDOKU-KONKURRENCEN:

Anne Marie Poulsen, Randers

VI ØNSKER TILLYKKE

Den flotte gevinst kan hentes i klubben i åbningstiden. 
Mandag – onsdag kl. 10-14, torsdag kl. 12-16.30, fredag lukket.

FØRST TIL MØLLE?
ELLER LODTRÆKNING?

Klubbestyrelsen i social- og sundhedsas-
sistentklubben besluttede i 2006, at kur-
ser, tema og debataftener, cafe møder eller 
andre arrangementer afholdt af social- og 
sundhedsassistentklubben, bliver annonce-
ret med tilmelding og andre praktiske op-
lysninger i klubbladet og på klubbens hjem-
mesiden.

Da bladet nu udsendes via mail samt via 
brev til dem der ikke har en mailadresse, 
vil der forsat være forskel på, hvornår man 
modtager bladet. 

Hvilket vil give en skævhed i først til 
mølle-princippet., da der derved ikke er lige 
muligheder for alle medlemmer af social og 

sundhedsklubben, at tilmelde sig klubbens 
aktiviteter på samme tid.

Men de medlemmer der først modtager 
bladet, vil derved have størst chance og ofte 
bedste mulighed for at kunne deltage i klub-
bens aktiviteter.

Derfor har bestyrelsen besluttede, at 
hvis der er flere tilmeldte end der er plads 
til, vil der fremover forsat ske lodtrækning 
ved for mange tilmeldte. Dog kan der fore-
komme først til mølle ved enkelte arrange-
menter, eksempelvis ved julehyggen!

Venlig hilsen
Klubbestyrelsen

Social- og sundhedsassistentklubben
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Navn: ______________________________________________________________________________________
 

Adresse: ___________________________________________________________________________________

Sendes til: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Senest den den 27. februar 2026

3 4 6 7

7 1 3

5 6 7 3 1

8 1

1 2 9 4 8 7 5

5 6

6 8 1 5 3

7 8 2

1 3 9 7
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SÆT KRYDS I KALENDEREN

Den 26. januar 2026 kl. 16-18
Cafe eftermiddage for drøftelse af Ældre- og sundhedsreformen sammen 

med Folketingsmedlem Kirsten Normann Andersen. 
Deadline for tilmelding 18. januar 2026, af hensyn til forplejning.

Den 29. januar 2026 kl. 17-20
Kursus i diabetes v/ Eva Ebbehøj.

Deadline for tilmelding er den20. januar 2026. 

Den 17. marts 2026 kl. 17-21
Generalforsamling 2026

Deadline for tilmelding er senest den 2. marts af hensyn til forplejning. 
Indkommende foreslag skal være klubben i hænde senest den 9. marts 2026.

Den 22. april
bustur til den genfundne bro og fængslet i Horsens. Kl. 8:45-15:00.

Deadline for tilmelding er senest den 7. april.

Den 7. maj 2026 kl. 17-20
Besøg på Ovartaci museet.

Deadline for tilmelding er senest den 23. april 2026.

Der kommer nærmere informationer via mail efter endt tilmeldingsfrist, 
til de tilmeldte medlemmer, grundet eventuel lodtrækning, men søg allerede fri nu, 

så din planlægger har god tid til at planlægge eventuelle arbejdstidsrettelser.
Hold øje med hjemmesiden, da vi kan udbyde andre aktiviteter, inden næste 

elektroniske blad udkommer til foråret 2026.

VI FORBEHOLDER OS RET TIL ÆNDRINGER
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KLUBBESTYRELSEN

Formand
Solvej Skærbæk

Næstformand
Kirsten Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem
Hanne Svenning

Bestyrelsesmedlem
Charlotte Overgaard

Bestyrelsesmedlem
Lise Brandt Madsen
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Adressen: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Telefon og mail:
Solvej Skærbæk 41 10 05 52
E-mail: kontakt@assistentklubben.dk
Klubbens Hjemmeside:    www.assistentklubben.dk 

Klubbestyrelsen afholder bestyrelsesmøde den første torsdag i hver måned, 
hvor klubben holder lukket

Klubben holder lukket.  
Fra den 22. december 2025 til den 5. januar 2026 
FOA holder lukket den 2. januar 2026

Klubbens åbningstider:
Mandag – onsdag kl. 10 – 14.00
Torsdag kl. 12 – 16.30
Fredag lukket.

http://www.assistentklubben.dk

